RESULTADO - EDITAL Nº 03/2024 – DIRETORIA DE PROGRAMAS E

PROJETOS/PROGRAD/UNESPAR

RESULTADO DE PROPOSTAS AO PROGRAMA DE APOIO À EDUCAÇÃO

TUTORIAL PESQUISA-ENSINO-EXTENSÃO (PRÓ-PET) DA UNESPAR

A Diretoria de Programas e Projetos (DPP) vinculada à Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação (PROGRAD) da Universidade Estadual do Paraná (Unespar) torna público o resultado

da seleção de propostas do PROGRAMA DE APOIO À EDUCAÇÃO TUTORIAL

PESQUISA-ENSINO-EXTENSÃO (PRÓ-PET) DA UNESPAR, no âmbito dos Cursos de

Graduação da Unespar.

PROPOSTAS SELECIONADAS

Construindo Pontes: Integração e Inovação em Português e Matemática

PET - Interdisciplinar dos cursos de Administração, Matemática e Engenharia de Produção

Agroindustrial (AME)

PET – ACE

Plantas Medicinais: Saúde e Sustentabilidade

PROPOSTAS CLASSIFICADAS

Linguística Aplicada na Formação de Professores

PET INOVA

PROPOSTAS NÃO-HOMOLOGADAS

PROPOSTA JUSTIFICATIVA

Caminhos do Patrimônio Imaterial da Cidade
Não homologada. Envio realizado fora do

prazo.

Construindo alianças para o enfrentamento da

obesidade infantil: o papel do núcleo de formação

interprofissional

Não homologada. Não atende ao subitem

“f” do item 7.1 do edital.

Gestão do conhecimento, governança e tecnologia

para o desenvolvimento regional no litoral do Paraná

Não homologada. Não atende ao subitem

“a” do item 7.1 do edital.

Interfaces entre Educação, Tecnologias da

informação e Linguagens

Não homologada. Não atende ao subitem

“f” do item 7.1 do edital.

Kino-PET
Não homologada. Não atende ao subitem

“f” do item 7.1 do edital.

PET Direitos Humanos
Não homologada. Não atende ao subitem

“f” do item 7.1 do edital.

Pet EducAção: licenciatura de Pedagogia e

Matemática

Não homologada. Não atende ao subitem

“f” do item 7.1 do edital.

Tem Criança na FAP! – Formação interdisciplinar

em Teatro para Crianças no Campus de Curitiba II

Não homologada. Não atende ao subitem

“f” do item 7.1 do edital.

 Recursos poderão ser interpostos pelo proponente até 06 de maio de 2024, por meio de e-

protocolo dirigido à Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) - Diretoria de Programas e

Projetos (UNESPAR/PROGRAD/DIR/PROG/PROJ), destinatário: Maria Ivete Basniak.

 A Comissão Institucional decidirá sobre eventual recurso até 09 de maio de 2024, ocasião

que haverá a publicação do Edital de Resultado.

Paranavaí, 02 de maio de 2024.

Maria Ivete Basniak

DPP - Diretoria de Programas e Projetos – Portaria Nº 018/2021

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória